
夏だ！ホラーだ！大阪・道頓堀の最恐ホラー脱出イベント
「赤いおふだ」が来場者1,000人を突破！
～メディア特別体験会を開催いたします～

光明興業株式会社（大阪市中央区難波4-2-1 難波御堂筋ビルディング11 階）が運営する大阪・道
頓堀の常設型謎解きルーム「時解TokiToki エスケープカフェ」 （大阪市中央区道頓堀1-7-24 地下1 
階）は、 2017年4月から開催しているホラー脱出イベント「赤いおふだ」の来場者1,000人を突破い
たしました。

夏のホラーイベント 光明興業株式会社

●取材に関するお問い合わせ●
時解 広報事務局／ 担当＝ふるさわ・やお

TEL 06-4708-3766／メール pr@raple.co.jp

プレスリリース

6月 20日

成仏出来ない女性霊から脱出セヨ！
当店は、大人が本気で遊べる「謎解き」のお店で、設定されたス

トーリーのもと、6人で45分以内に部屋の中に残された謎を解いて、
部屋からの脱出を目指します。今回のイベント「赤いおふだ」は、
「怖すぎるHP」として話題にもなったホラーコンテンツ制作会社、
株式会社闇が企画協力を行ったもので、「おふだのビル」と呼ばれ
る廃墟ビルで起こる様々な心霊現象に立ち向かいながら、脱出を目
指します。2017年4月に開催し、これまで約1,000名にご来場い
ただきました。

普段は完全非公開の当店ですが、ホラーシーズンを目前に、メ
ディア関係者の皆様にもご体験いただきたいとの思いから、特別体
験会を開催いたします。

ぜひ貴社媒体でのご取材のご検討よろしくお願いいたします。

【赤いおふだ 開催概要】
開催期間：2017年4月22日（土）～終了日未定
開催日：毎週金・土・日・祝
開催時間：金：15時～21時、土日祝：12時～21時
場所：大阪市中央区道頓堀1丁目4-17-2

時解別館 エスケープビル
チケット料金：2,300円
チケット購入方法：電話（06-6213-2838)またはイープラス
(e+）から
特設サイト：「赤いおふだ」

http://tokitoki-akafuda.com/
会場の様子（イメージ）

「赤いおふだ」ストーリー
「おふだのビル」と呼ばれる心霊スポットがあります。

「そのビルには絶対に立ち入ってはならない」と言われており、興味本位でビルに入った者には必ず何かの厄災が降りかかると言われ
ています。

全ての始まりは、30 年前のある悲しい事件でした。この事件で死んだ女性の霊は、未だ成仏できないまま、今もなおビルの中を彷
徨っています。供養のために、と貼られていった無数のおふだ。 その中にある、1枚だけ血で赤く染まったおふだをみつけることが出
来れば、この女性霊の呪いの 連鎖が終わると言い伝えられています。無事に女性の霊を鎮めて、あなたは脱出することが出来るでし
ょうか。

「赤いおふだ」メディア特別体験会（2枚目に返信票あり）
日程：6月28日（水）
時間：13：00～ / 15：00～
場所：大阪市中央区道頓堀1丁目4-17-2

時解別館 エスケープビル
所要時間：1時間程度
※当日以外でのご取材も承ります。ご検討の程、宜しくお願い申し上げます。



時解 広報事務局 行

貴媒体名／番組名

御社名

取材予定日 2017年 （ ）月（ ）日 時～

御名前 計（ ）名

TEL／FAX

E-mail

当日携帯電話

ご撮影 有（スチール／ムービー／レポーター）・無

通信欄

「赤いおふだ」メディア特別体験会
日時：6月28日（水）13：00～/15：00～

所要時間：1時間程度
※当日以外でのご取材も承ります。検討の程、宜しくお願い申し上げます。

ご取材返信シート
【返信先FAX】06-6233-8778

誠にお⼿数ではございますが、当日のご取材を希望される方は、

6月27日（火）15：00までに返信をお送りくださいますよう、 お願い申し上げます。
上記の日時以外でのご取材を希望される方は、下記返信シートでご希望の日時をお知らせ下さいませ。


